АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18Л 1.2022 № 108

ст. Шелковская

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы
по договорам аренды имущества, находящегося
в муниципальной собственности, на период
прохождения военной службы

На основании Распоряжения Правительства РФ от 15.10.2022 год
№ 3046-р, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О
воинской обязанности и военной службе», руководствуясь Уставом
Шелковского муниципального района, администрация Шелковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Мобилизованным или проходящим военную службу по контракту,
либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям,
юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся
единственным учредителем (участником) юридического лица и его
руководителем:

а) предоставить отсрочку уплаты арендной платы на период
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации;

2

б) предоставить возможность расторжения договоров аренды без
применения штрафных санкций.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Шелковского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации А.М. Бугаев